ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________2019 года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 31.08.2005
№ 1028/118вн-05-2 «О введении
земельного налога»

В соответствии со статьями 5, 387 Налогового кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства РФ от 24.04.2015 № 390 «О порядке передачи
управляющей компании, осуществляющей функции по управлению территорией
опережающего социально-экономического развития, на праве собственности или аренды
находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков,
зданий, строений и сооружений, расположенных на территории опережающего
социально-экономического развития, и порядке распоряжения такими земельными
участками, зданиями, строениями и сооружениями, а также объектами инфраструктуры
территории опережающего социально-экономического развития», статьями 16, 35
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 31.08.2005
№ 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» изменение, дополнив пункт 5
абзацами следующего содержания:

 «- управляющие компании, осуществляющие функции по управлению территорией
опережающего социально-экономического развития и их дочерние организации
(подразделения) - в отношении земельных участков, переданных им на праве собственности
в соответствии с условиями соглашений о создании территории опережающего социально-
экономического развития, сроком на три года.

По земельным участкам, переданным управляющим компаниям, осуществляющим
функции по управлению территорией опережающего социально-экономического развития и их
дочерним организациям (подразделениям)  в собственность после 1 января 2020 года, льгота
предоставляется с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок.».

2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня», но не
ранее 1 января 2020 года.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев